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رهبر معظم انقلاب در دیدار با دست‌اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشت شهدای استان اصفهان مطرح کردند

تلاش ملت و جان‌فشانی جوانان، مایه قوام و دوام جمهوری اسلامی
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همه انتظار خیر و برکت فراوان 
دارند. پویش نذر هشتم نیز در 
چهارمین سال اجرا به نام 
ک آسمان  هشتمین اختر تابنا
ــــت، هر ماه زمینه  امامت و ولای
آزادی هشت زندانی را فراهم 
ــد و مشارکت خیران و  ــن ــی‌ک م
نمازگزاران مساجد مشهد را پای 
کار می‌آورد تا نام بابرکت ضامن 
آهو، این‌بار ضامن آزادی زندانیان معسر جرائم 
غیرعمد باشد. بر همین اساس، ظهر روز پنجشنبه، 
42زندانی دیگر در امتداد اجرای این طرح از زندان 
مرکزی مشهد آزاد شدند و مسجد غدیر باباعلی با 
حضور مسئولان قوه قضائیه، مدیران دادگستری 
استان، خیران و اصحاب رسانه میزبان جشن آزادی 

این زندانیان بود.

 zرأفت و مهربانی، آموزه سیره فاطمی

مهمان اصلی این مراسم، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
سعید سعدی، معاون امور فرهنگی قوه قضائیه، 
بود. وی در سخنانی ضمن تسلیت فرارسیدن 
کید کرد که سیره  ایام شهادت حضرت زهرا)س(، تأ
معصومین)ع( در سرتاسر زندگی بابرکت آن‌ها آمیخته 

با مظاهر رأفت، عطوفت و جوانمردی بوده است.
معاون امور فرهنگی قوه قضائیه بیان کرد: در حدیث 
مشهور از حضرت صدیقه اطهر)س( آمده که فرمود 
هرکسی یک بنده مؤمن را آزاد کند، خداوند عالم 
به‌ازای هر عضو از بدن فرد گرفتار، عضوی از بدن فرد 
خیرخواه را از آتش جهنم نجات خواهد داد. این 
طریقت اهل بیت)ع( و به‌‌ویژه وجود اقدس زهرای 
مرضیه)س( بود که با اسرا و افراد دربند با نهایت رأفت 
و عطوفت رفتار می‌کردند تا این روش، الگویی برای 

همه دلدادگان و شیفتگان آن‌ها باشد.

 zتسویه بیش از 43میلیارد تومان بدهی زندانیان

حجت‌الاسلام‌والمسلمین رضا زرندی، رئیس‌کل 
دادگستری خراسان رضوی هم در این مراسم با اشاره 
به جزئیات محکومیت 42زندانی آزادشده در جریان 
پویش نذر هشتم گفت: این پویش از چهار سال قبل 

کنون 1373نفر را از زندان  و از زمانی که تشکیل شد، تا
آزاد کرده که برای تحقق این هدف، مشارکت خیران 
و نمازگزاران مساجد مشهد به موازات تسهیلگری 
دادگستری استان و البته میانجی‌گری خدام آستان 

قدس رضوی پای کار بوده است.
به گفته وی، زندانیانی که در این پویش آزاد 
می‌شوند، همگی مجرمان جرائم غیرعمد هستند 
که به دلیل بدهی‌های مالی همچون مهریه یا اعمال 
غیرمجرمانه به حبس محکوم شده‌اند. رئیس‌کل 
دادگستری خراسان رضوی افزود: سرجمع بدهی 
این افراد 43میلیارد و 500 میلیون تومان بوده که 
کیان  14میلیارد تومان از آن با گذشت و بخشش شا
تأمین شده است، 24میلیارد تومان از آن توسط 
قوه‌قضائیه تقسیط شده، یک میلیارد تومان توسط 
خود زندانیان تأمین شده و مابقی به ارزش 4میلیارد 
و 600 میلیون تومان توسط شورای خیران پرداخت 

شده است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین زرندی با اشاره به آیه32 
سوره مائده تصریح کرد: بنا به حکم الهی، هرکس 
فردی را به قتل برساند گویا تمام انسان‌های کره زمین 
گر کسی یک انسان را نجات بدهد گویا  را کشته است و ا
همه انسان‌های عالم را نجات داده است، بنابراین 
آزادسازی زندانیان را می‌توان به‌جرئت مصداق 
نجات همه انسان‌ها دانست زیرا به حکم قرآن کریم، 
آزادسازی یک زندانی به‌منزله آزادسازی همه ابنای 

بشر خواهد بود.
وی گفت: من از همه شما تشکر می‌کنم که 
ح نجات انسان‌ها هستید.  دست‌اندرکار این طر
دستگاه قضا مکلف به مجازات مجرمان است اما به 
موازات انجام وظیفه، رویکرد نجات، اصلاح و تربیت 
نیز در قبال همه مجرمان در دستورکار است. بنده 
ادعا می‌کنم بسیاری از مردم ما حتی نمی‌توانند درک 
کنند خانواده زندانیان در دوران گذران محکومیت 
سرپرست یا عضوی از خود متحمل چه زیان‌ها و 
مشکلاتی می‌شوند و بنابراین، آزادسازی حتی یک 
 زندانی می‌تواند خانواده‌ای را از گرفتاری نجات

 دهد.

 zآزادی 88زندانی در یک ماه اخیر

»در یک ماه گذشته با بهره‌گیری از ظرفیت مادی 
و معنوی آستان قدس رضوی، بیش از 88زندانی 
آزاد شد‌ه‌اند«. این جمله را غلامرضا روشان، مدیرکل 
زندان‌های خراسان رضوی، در این مراسم اعلام کرد 
و گفت: از سال 1376 که ستاد دیه در کشور راه‌اندازی 
شده است، با استفاده از ظرفیت این ستاد بالغ بر 
170هزار نفر از قید زندان رهایی یافته‌اند که بخش 
بزرگی از این تلاش‌ها به همت نمازگزاران و خیران 

مساجد انجام شده است.
وی این را هم گفت که در سال‌های اخیر، تمرکز 
خاص ستاد دیه استان بر ظرفیت خیران و مساجد 

بوده تا دستگاه قضا در مقام تسهیلگر بتواند زمینه 
آزادی زندانیان را فراهم کند. روشان تصریح کرد: به 
موازات زیرساخت‌های تربیتی و امکانات اصلاحی 
که در زندان‌ها به شکل گسترده فراهم شده، ظرفیت 
تأثیرگذاری معنوی آستان قدس رضوی تا حد زیادی 
به آزادسازی کامل زندانیان کمک کرده است. راهبرد 
ما، تعامل و خیرخواهی در حق برادران و خواهرانی 
است که به دلیل ارتکاب جرائم مختلف، دوران 
حبس خود را سپری می‌کنند تا با اجرای الگوی 
زندانبانی تراز اسلامی برگرفته از سیره شهید لاجوری، 
زندانیان بتوانند از زندگی سعادتمندانه و آبرومند 

پس از تحمل دوران محکومیت بهره‌مند شوند.

 zفعالیت 523شورای حل اختلاف در مساجد مشهد

ــم، حجت‌الاسام  ــراســ ــری از مــ ــگـ در بخش دیـ
والمسلمین امیرحسین احمدنیا پشت تریبون قرار 
گرفت تا به عنوان معاون فرهنگی مرکز رسیدگی به 
امور مساجد استان از جزئیات مشارکت نمازگزاران و 
اهل مسجد در پویش آزادسازی زندانیان بگوید. وی 
کید کرد: در مشهدالرضا)ع( بیش از هزار و 200مسجد  تأ
وجود دارد که در حدود نیمی از آن‌ها یعنی 523باب 
ــورای حل اختلاف مسجدمحور فعال  مسجد، ش
است. عاوه بر این، فقط در هشت ماهه نخست 
امسال بیش از چهل میز قضایی با حضور قضات، 
وکلا و کارشناسان حقوقی دادگستری برگزار شده تا 
افراد معسر و خانواده زندانیان بتوانند از مشاوره 

رایگان در این حوزه برخوردار شوند.
به گفته معاون فرهنگی مرکز رسیدگی به امور 
کنون بیش از هزار میلیارد تومان  مساجد استان، تا
برای اجرای طرح‌های فرهنگی و آموزشی در حوزه 
ــازی زندانیان توسط مساجد هزینه شده و  آزاســ
ح شهید اصلانی در  فقط در 96مسجدی که طر
آن‌ها اجرا می‌شود، بالغ بر 438 پرونده اختلاف با 
وساطت نمازگزاران و خیران حل وفصل شده است. 
ح به کانون گرم  وی افزود: زندانیانی که در این طر
خانواده‌هایشان بازمی‌گردند، آزادشده امام رضا)ع( 
هستند و به همت مساجد استان از بند، رهایی 
یافته‌اند، بنابراین درخواست ما این است که هرکدام 
از این زندانیان، در دوران آزادی به فعالیت فرهنگی 
در این زمینه مشغول شوند و با جذب در کانون‌های 
 مساجد، ادامه‌دهنده این راه پرخیر و برکت 

باشند.

 نماینده ولی فقیه در استان 
نماز 
جمعه

ــام جمعه  خراسان‌رضوی و امـ
مشهد در خطبه‌های این هفته 
که در حرم  نماز جمعه مشهد 
مطهر رضوی و با حضور زائران و مجاوران حضرت 
کید بر اینکه ما اهل جنگ  رضا)ع( برگزار شد با تأ
نیستیم بلکه مرد مقاومت هستیم، گفت: استکبار 
جهانی به این نتیجه رسیده تنها چالش و سنگلاخ 
آنان در مسیر جهان‌خواری اسلام است، باید ما را 
براندازی کنند و تا اینجا ایستاده‌اند که نسل‌کشی 
مسلمانان را در دنیا راه بیندازند که نمونه‌اش را در 
ــان ما را  گر مقاومت نکنیم آن غزه نشان دادند، ا

براندازی می‌کنند.
 آیت‌ا... سید احمد علم‌الهدی در خطبه دوم نماز 
عبادی‌سیاسی جمعه مشهد با اشاره به آتش‌بس 
بین لبنان و رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: اتفاقاتی 
که این روزها افتاد، نتیجه پیروزمندانه مقاومت 
حزب‌ا... لبنان و شکست اسرائیل بود که باعث 
روشنایی چشم ما و خشنودی قلب و دل همه 

شیعیان و دوستان اهل‌البیت)ع( است.

 zفعال‌کردن دوباره مزدوران نیابتی در منطقه

وی با اشاره به محوریت آمریکا در جنایات منطقه و 
پشتیبانی از اسرائیل، تصریح کرد: آنچه برای ما مهم 
است، شکست آمریکاست یعنی اصل قضیه مربوط 

به استکبار جهانی است و این شکست آن‌قدر برای 
این‌ها فاحش بود که به خیال خودشان دیدند 
اسرائیل دیگر عرضه به چالش‌کشیدن منطقه را 
ک و تروریست تکفیری خود در  ندارد، مزدوران ناپا
سوریه را وادار کردند به مردم سوریه حمله کنند تا 
منطقه ناامن شود بلکه بتوانند شکست اسرائیل را 
ک جبران کنند، البته  با حرکت یک مشت وهابی ناپا

دشمن در این نقشه نیز شکست خورد و اهداف 
مزدورانشان در سوریه محقق نشد.

 zاز تجربه بدعهدی غرب درس بگیرید

کید بر اینکه  ــت‌ا... علم‌الهدی در ادامه با تأ آیـ
عزیزان مسئول باید باور کنند امروز عظمت ما 
معادلات بین‌المللی جهان غرب را به‌هم زده 

است، اضافه کرد: چرا باید با کسانی که رسما با ما 
دشمنی می‌کنند و اسرائیلِ نسل‌کش را تا آخرین 
کره کنیم؟ با آلمان،  لحظه حمایت کردند، مذا
انگلیس و فرانسه بدعهد باید درباره چه چیزی 

حرف بزنیم؟
گر به خاطر  کرد: ا خطیب جمعه مشهد تصریح 
مشکلات اقتصادی است که دولت سیزدهم نشان 
داد مقابله با مشکلات اقتصادی در دست دادن با 
دشمن نیست، با دور زدن دشمن است اما در عین 
کره شود، باید بدانند  گر تصمیم گرفته شد مذا حال ا

روی اصول مقاومت کنند.

 zموضع اقتدار ایران در مقابل غرب را حفظ کنید

نماینده ولی فقیه در استان خراسان‌رضوی با 
کره‌کنندگان باید توجه داشته  کید بر اینکه مذا تأ
کره نکنند زیرا امروز روز قدرت  باشند روی اصول مذا
کره کرد، افزود:  ماست و باید از موضع اقتدار مذا
شما امروز به‌عنوان نماینده مقاومت جهان اسلام 
کره کنید، از این موضع باید با  می‌خواهید با اروپا مذا
غرب روبه‌رو شوید نه اینکه تسلیم خواسته‌های آنان 
شویم، امیدواریم عزیزان ما اقتدار خودشان را در 
میدان‌های سیاسی جهانی حفظ کنند و اقتدار این 
نظام در سایه آن جوانمردی و همتی که مسئولان از 
خود نشان می‌دهند، در مسیر جهانی‌شدن انقلاب 

ادامه پیدا کند.

آزادی، هدیه مسجدی‌ها به زندانیان
در جریان اجرای پویش نذر هشتم، 42زندانی دیگر از زندان مشهد آزاد شدند

استاندار خراسان‌رضوی اعلام کرد

رصد لحظه‌ای پروژه‌های کلان و ملی استان

استاندار خراسان رضوی در جریان بازدید از مجتمع فولاد تربت حیدریه بر رصد 
کید کرد. لحظه‌ای پروژه‌های کلان و ملی استان تأ

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، غلامحسین مظفری 
پس از گزارش مسئولان فولاد تربت‌حیدریه به معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری دستور داد که با هدف تسهیلگری در انجام امور اداری و رفع موانع و 

مشکلات پروژه‌های کلان و ملی به صورت لحظه‌ای رصد شود.
وی از مجتمع فولاد تربت حیدریه به‌عنوان یک پروژه ملی ارزشمند یاد کرد و افزود: 
احیای این پروژه تکمیل‌کننده زنجیره تولید در استان است و نقش مهمی در تأمین 

نیازهای خراسان رضوی دارد.
کید کرد: از تمامی ظرفیت‌های استان  مظفری در بخش دیگری از سخنان خود تأ

برای راه‌اندازی این پروژه ملی استفاده خواهد شد.

 zکلات می‌تواند به تفرجگاه‌ مشهد تبدیل شود

استاندار خراسان‌رضوی همچنین در آخرین روز هفته گذشته به شهرستان کلات 
سفر کرد و ضمن افتتاح راه روستایی آقداش کلات و آغاز عملیات ساخت سالن 
ورزشی و طرح توسعه شبکه آب‌شرب شهر چنار به دیدار فعالان اقتصادی شهرستان 
کلات رفت و در این دیدار گفت: شهرستان کلات با ظرفیت‌های طبیعی و تاریخی 

می‌تواند به تفرجگاهی مناسب با توجه به جمعیت بالای مشهد تبدیل شود.

 zتدوین سند گردشگری برای کلات

وی همچنین در جلسه شورای تأمین این شهرستان با بیان اینکه کلات استطاعت 
زیادی دارد و در بخش‌های مختلف قابل سرمایه‌گذاری و پیشرفت است، خواستار 

تدوین سند ملی گردشگری کلات شد.

 zاعتلای استان و کشور نیازمند کمک همگان است

مظفری همچنین در دیدار با فعالان سیاسی و اجتماعی شهرستان کلات گفت: امروز 
اعتلای استان و کشور به کمک همگان نیاز دارد ، باید کاری کنیم تا مشارکت‌کنندگان 
از حضور خود پشیمان نشوند و آن‌هایی که مشارکت نکردند ترغیب به مشارکت 

شوند.

 آغاز ساخت دو درب طلا و نقره رواق سیدالشهدا)ع( 
حرم حضرت زینب)س( در مشهد

رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین حرم‌ساز خراسان‌رضوی گفت: با برگزاری جلسات 
کارشناسی و نشست‌های متعدد، ساخت دو درب طلا و نقره رواق سیدالشهدا)ع( حرم 

حضرت زینب)س( در مشهد آغاز خواهد شد.
سیدعباس زیارت‌نیا در پنجمین نشست مجمع خیرین حرم‌ساز خراسان‌رضوی 
گفت: در چند ماه گذشته اقداماتی در این مجمع صورت گرفته که در راستای 

هم‌افزایی و تعامل با دیگر ارگان‌ها و اشخاص صاحب نظر بوده است.
وی به برخی بازدیدهای انجام شده توسط مجمع خیرین حرم‌ساز اشاره کرد 
و افزود: بازدید از مؤسسه فرهنگی خراسان، دیدار با سردبیر روزنامه شهرآرا 
ــورای معاونان مرکز صدا وسیمای خراسان رضوی از  و دیدار با مدیرکل و شـ
 دیگر اقدامات انجام شده بوده که در راستای تولیدات رسانه‌ای انجام شده

 است.
در ادامه مدیر عامل مجمع خیرین حرم‌ساز نیز با اشاره به دیگر اقدامات انجام 
شده، اظهار کرد: راه‌اندازی سایت مجمع خیرین حرم‌ساز استان، انتصاب دو دبیر 
مجمع خیرین شهرستان‌های بردسکن و تربت حیدریه، مصاحبه با رادیو صدای 
خراسان رضوی و درج اخبار مجمع در روزنامه‌های کثیرالانتشار کشوری و استانی 

و رسانه‌های مجازی از دیگر اقدامات است.
محمدطه لعلیانی گفت : همچنین با توجه به رخدادهای اخیر در کشور لبنان و 

تجاوز رژیم صهیونیستی به این کشور و پناهندگی تعدادی از این عزیزان به حرم 
حضرت زینب)س( در زینبیه، اقداماتی صورت گرفت که از جمله آن‌ها تأمین هزینه 
وکمک به تغذیه آوارگان، کمک به موکب‌هایی که در زینبیه در حال خدمتگزاری 
هستند، تکمیل و تجهیز یک ساختمان یازده واحدی در منطقه زینبیه برای کمک 
ع محترم مشهدی  به آوارگان لبنانی که تمامی این اقدامات با کمک و همراهی متبر

انجام شده‌است.
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امام جمعه مشهد در خطبه‌های نماز جمعه تأکید کرد

ما ملت مقاومت هستیم، نه جنگ

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار با دست‌اندرکاران برگزاری دیدار

کنگره بزرگداشت ۲۴هزار شهید 
استان اصفهان تاش ملت و 
جان‌فشانی جوانان تا امروز را مایه قوام و دوام 

جمهوری اسلامی دانستند.
حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای در این دیدار، اصفهان 
را در همه نشانه‌های تمدنی از جمله علم، صنعت، 
هنر، معماری، عالِم‌پروری و سلحشوری پیشگام 
کید کردند: اصفهان نشان می‌دهد  خواندند و تأ
ع با جریان علم، صنعت،  جریان تدین و تشر
فرهنگ و تمدن در هم تنیده است و این دو جریان 

با یکدیگر منافاتی ندارند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره 
به سابقه تمدنی اصفهان در بخش‌های مختلف، 
افزودند: در حوادث انقلاب و دفاع مقدس، امتیاز 
ــاری و جهاد در راه خدا نیز به امتیازات  ک فدا
اصفهان افزوده شد، به‌گونه‌ای که این استان 
بیشترین شهدای کشور را به نسبت جمعیت خود 

در راه اسلام و استقلال کشور تقدیم کرد.
ایشان استمرار روحیه جهاد، شهادت و تبلور آن 
گون  در شخصیت‌های مختلف از نسل‌های گونا
کاری و استمرار  را نشانه نهادینه‌شدن روحیه فدا
سلسله نورانی شهادت در اصفهان دانستند 
و خاطرنشان کردند: نسل جوان امروز نیازمند 

شناخت این شناسنامه برجسته اصفهان است.

 zبرجستگی عنصر دین در اصفهان

رهبر انقلاب، فهرست بلند علمای بزرگ اصفهان 
را نشانه‌ای از عظمت دینداری مردم اصفهان 
خواندند و افزودند: برجستگی عنصر دین در 
اصفهان، نشان‌دهنده درهم‌تنیدگی جریان تدیّن 
ع با علم، صنعت و فرهنگ در تاریخ و تمدن  و تشرّ
ایرانی و گویای این واقعیت است که تلاش برخی 
افراد برای تفکیک علم از دین در فرهنگ و تمدن 

ایران، کاری غلط و بیهوده است.

 z آمیختگی علم و دین با فعالیت جوانان مؤمن و

بااستعداد در پیشرفته‌ترین مراکز علمی

 حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای فعالیت جوانان مؤمن 
کز علمی  و بااستعداد ایران در پیشرفته‌ترین مرا
کشور را نشان‌دهنده استمرار آمیختگی علم و 
دین در تمدن ایرانی دانستند و گفتند: تلاش 
ملت و جان‌فشانی جوانان تا امروز مایه قوام و 
دوام جمهوری اسلامی بوده و در آینده نیز این 

چنین خواهد بود.

ــورت فقدان  ــ کید بر اینکه در ص ایشان با تأ
کاری‌های جوانان، ادامه حیات جمهوری  فدا
اسلامی با حفظ اصول و مبانی آن ممکن نبود، 
افزودند: کسانی که یاد شهیدان و مجاهدان راه 
خدا را گرامی و زنده نگه می‌دارند، خود مجاهد 

فی‌سبیل‌ا... هستند.

 z تمرکز بر تولید بازی‌های رایانه‌ای با محوریت

دفاع مقدس

ایشان دست‌اندرکاران برگزاری کنگره شهدای 
کیفیت  اصفهان را به تولید آثار فرهنگی و هنری با
و اثربخش و همچنین اثرسنجی میزان تأثیر این 
تولیدات بر روی مخاطبان آن‌ها سفارش کردند 
و با اشاره به ظرفیت بازی‌های رایانه‌ای به‌عنوان 
یکی از ابزارهای انتقال پیام گفتند: واحدها و 
بخش‌های نظامی، هر یک می‌توانند با تمرکز بر 
بازی‌های رایانه‌ای، حوادث دوران دفاع مقدس را 
به صورت بازی‌های رایانه‌ای تولید کنند همان‌گونه 
که برخی کشورها برای القای احساس قدرت و 
توانایی نظامی به ذهن جوانان و نوجوانان از این 

شیوه استفاده می‌کنند.
کید بر روایت  رهبر معظم انقلاب همچنین با تأ
رویدادهای دفاع مقدس از طریق داستان‌های 
کوتاه، گفتند: با روایت هنرمندانه و هوشمندانه 
حوادث بزرگ گذشته، زمینه برای حل مشکلات 

و پیشرفت کارها ایجاد می‌شود.‌
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